Diário Oficial
MUNICÍPIO DE LAJEADO NOVO - MA

EXECUTIVO

     LAJEADO NOVO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 257 :: TERÇA, 04 DE JANEIRO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

DECRETO MUNICIPAL Nº 006/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022. ..................................................... 1

DECRETO MUNICIPAL Nº 006/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.

Nomeia Membros do Conselho Municipal de Saúde do Município de Lajeado Novo - Ma, e dá outras providências.

A Prefeita do Município de Lajeado Novo, Estado do Maranhão, ANA LÉA BARROS ARAÚJO, no uso de suas

atribuições legais, e na forma da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 104, inciso IV da Lei Orgânica do Município de Lajeado Novo/MA,

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 006/2021, que dispõe sobre a reestruturação do Conselho Municipal de Saúde

de Lajeado Novo/MA,

CONSIDERANDO que a função de Conselheiro constitui serviço público relevante e não haverá remuneração para

os membros,

R E S O L V E:

Art. 1.º Nomear para compor o Conselho Municipal de Saúde de Lajeado Novo - MA, os membros titulares e

suplentes abaixo, indicados pelos seus respectivos segmentos:

I- REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS

a) REPRESENTANTES DA IGREJA CATÓLICA

Titular: Jeane Melo Pimentel

Suplente: Raimundo Nonato Pereira de Abreu

b) REPRESENTANTES DA IGREJA ASSEMBLEIA DE DEUS-COMADESMA

Titular: João Batista do Bomfim

Suplente: Valdir Bandeira dos Santos

c) REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS - SINDSPLAM

Titular: Ezequiel de Sá Sousa

Suplente: Ivanete dos Santos

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://lajeadonovo.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b2eee0bb0a75a052fef3db4e85f785d99fecb61b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     LAJEADO NOVO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 257 :: TERÇA, 04 DE JANEIRO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a

2
de

 2

d) REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS- STRLN

Titular: Eduardo Pereira Belfort

Suplente: Geilma Guimarães da Costa

II- REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DE SAÚDE

a) REPRESENTANTES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE:

Titular: Jeová Dias dos Santos

Suplente: Edilva Miranda Araújo

b) REPRESENTANTES DOS EMPREGADOS EM ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE:

Titular: Marcos Alexandre Araújo Costa

Suplente: James Anderson Santos Reis

III- REPRESENTANTES DO GOVERNO

a) REPRESENTANTES DA SECRETATARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: Ana Mária Gonçalves da Costa

Suplente: Antonio Manoel de Sousa Junior

b) REPRESENTANTES DA SECRETATARIA MUNICIPAL DE ASSINTENCIA SOCIAL

Titular: Mariana Figueiredo Arruda

Suplente: Leticia Ferreira dos Santos

Art. 2.º A atuação dos membros do Conselho Municipal de Saúde - CMS não será remunerada, sendo considerada

atividade de relevante interesse social.

Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAJEADO NOVO, ESTADO DO MARANHÃO, 03 DE JANEIRO DE

2022; 200.º DA INDEPENDÊNCIA, 133.º DA REPÚBLICA E 37º DO MUNICÍPIO.

ANA LÉA BARROS ARAÚJO

Prefeita Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://lajeadonovo.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b2eee0bb0a75a052fef3db4e85f785d99fecb61b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org